
Praktisk informasjon:
Sted: Hos Klif, Strømsveien 96, Helsfyr, Oslo.

Dato: 23.-24. november 2011

Tid: 09.30-15.30 begge dager

Hotell:  Har du behov for overnatting? Mer info finnes på www.fagus.no

Omvisning: Uteområdene på Blindern onsdag 23. kl 17.00

Felles middag: Onsdag 23. november ca kl 18.30 på Café Abel

Priser:       En dag  To dager
Medlemmer av organisasjon eller
abonnent FAGUS Radgivning   1950  3400
Student, medlem eller abonnent  300  500
Ikke medlem eller abonnent   2400  4000
Student, ikke medlem eller abonnent  450  800

Påmelding skjer ved å benytte vårt online skjema på

www.fagus.no

GRønn GAllA

Påmeldingen er bindende og deltakere som 
ikke møter belastes med 100% av avgiften.
Med forbehold om endringer. Oppdatert 
program finner du på www.fagus.no



Grønn Galla 2011: Har du sett lyset? 
løsninger for framtiden – rett rundt hjørnet!

Utfordringer i by og tettsteder. Belysning, plantebruk, klimaendringer og fortetting. 
Hvordan kan vi planlegge og handle nå, mens vi forsøker å ha blikk for framtiden? 

Hvordan få til gode miljøer for mennesker og andre arter i by og tettsted?

Onsdag 23.november kl 0930 – 1530: Har du sett lyset?
Kristin Bredal, lysdesigner og scenograf, Zenisk AS: "lysdesign for landskap"
Foredraget tar utgangspunkt i prinsipper for lys i landskap. Hvordan lys kan framheve identitet og 
følelse av trygghet. Hvordan vi kan komponere med lys og samtidig være bevisst energiøkonomi. 
Egenskaper ved lys som vi som regel ikke reflekterer over og forskjellen på lys og lysdesign. 

Petter Kristiansen, Veilyskompetanse AS: Fremtidens lyskilder til utendørsbelysning
Hva skjer med dagens lyskilder, og hva blir utviklingen fremover? En gjennomgang av de mest be-
nyttede lyskilder for utendørsrom, med spesielt fokus på lED.    

Ole Rømer Sandberg, professor, UMB: lyssetting av uterom
Presenterer prosjekter og gir bakgrunn for løsning av belysningsutfordringer i by- og landskapsrom

Asak Miljøstein AS presenterer anlegg for 12 V. 
Hva kreves, hvordan gjør man det, hva er begrensningene, hvilke valg har man når det gjelder ar-
maturer og løsninger med mer.

Jorun Hovind, parksjef på UiO: Universitetet i Oslo er 200 år og satser på utomhusarealene.

Tore Knutsen, senioringeniør, Teknisk avdeling, UiO: lysprosjektet på Blindern.

Morten Jensen, senior lighting designer, ÅF: Det nye lysanlegget på Blindern.

kl 1700 er det omvisning i utomhusarealene på Blindern og etterpå felles middag 
(husk å melde deg på i feltet kommentar om du ønsker å delta på middagen).

Torsdag 24. november 2011 kl 0930-1530: Rett rundt hjørnet!
Einar lilleby, professor på UMB og sjefsarkitekt i Vegdirektoratet: Endrede strategier for bytransport 
og utforming av byrom.

Hvordan skape gode miljøer i småbyer? En kommune presenterer seg.

Astrid Brekke Skrindo, biolog ansatt i Vegdirektoratet: "Plantevalg i by mens naturmangfoldloven 
finner sin form"
Selv om naturmangfoldlovens kapittel om fremmede organismer ikke har trådt i kraft, gjelder de 
generelle bestemmelsene om bærekraftig bruk av naturen. Hvor går grensene? Hva har vi lov til å 
plante og hva er en reell trussel mot omkringliggende natuverdier? Astrid Skrindo presentere noen 
erfaringer fra arbeid med plantevalg og naturmangfoldloven i Statens vegvesen.

 
Hege Abrahamsen, daglig leder i FAGUS: lansering av "Bransjestandard om invaderende fremmede 
planter" 

naomi Wilde, landskapsarkitekt, Bærum kommune: Fra flyplass til gravplass? 
Gravplass på Fornebu – skal sårbare planter underordne seg mennesket, eller kan vi klare å lage en 
gravplass med plass for begge? 

Antje Backhaus, vitenskapelig assistent, Skov & landskab: landskap basert på omforming av byer.
Introduksjon til pågående globale utfordringer som skyldes klimaendringer og fortetting av 
bymiljøer. Grønn urban infrastruktur som en mulig strategi for byers tilpassing.

Stenberg/Sørensen: Regnbed
hva må en ta hensyn til, og hvordan bygge et regnbed som fungerer?

Antje Backhaus, vitenskapelig assistent, Skov & landskab: Eksempler på transformasjonsprosesser.
Bilder og erfaringer fra konkrete prosjekter i USA og Europa.
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